

【参考資料】

1. 連結比較損益計算書(第2四半期累計期間)

(単位:百万円)

科 目	2011年度 (第2四半期)	2012年度 (第2四半期)	前年同期比		2012年度(第2四半期)業績予想			2012年度業績予想	
			増 減	%	(4/12)	公表差	公表比(%)	(10/11)	前期比(%)
●【連結対象会社】 連結子会社 12社(+1)※1 持分法適用の非連結子会社 8社(±0) 持分法適用の関連会社 19社(+1)※2 合 計 39社(+2) ※1 増加(日本): (株)シニアライフクリエイト ※2 増加(海外): 成都福満家便利有限公司									
● 営業総収入増減内訳 単 体 : △ 20 億円 子 会 社 : + 65 億円 合 計 : + 45 億円 (主な内訳) 台 湾 F M : + 15 億円 サイアム F M : + 15 億円 そ の 他 子 会 社 : + 35 億円									
● 営業総利益増減内訳 単 体 : + 35 億円 子 会 社 : + 22 億円 合 計 : + 57 億円 (主な内訳) 台 湾 F M : + 6 億円 ファミマドットコム : + 5 億円 サイアム F M : + 4 億円 そ の 他 子 会 社 : + 7 億円									
● 販管費増減内訳 単 体 : + 21 億円 子 会 社 : + 22 億円 合 計 : + 43 億円 (主な内訳) 台 湾 F M : + 6 億円 ファミマドットコム : + 4 億円 サイアム F M : + 4 億円 そ の 他 子 会 社 : + 8 億円									
● 前期差 単 体 : + 22 億円 子 会 社 : + 1 億円 合 計 : + 23 億円									
● 営業利益増減内訳 単 体 : + 13 億円 子 会 社 : △ 0 億円 合 計 : + 13 億円 (主な内訳) ファミマドットコム : + 1 億円 そ の 他 子 会 社 : △ 1 億円									
● 持分法による投資利益内訳 韓 国 F M : 5 億円 国内 A F C 3 社 : 2 億円 中国 A F C 5 社 : △ 4 億円 朝 日 食 品 工 業 他 : △ 1 億円 合 計 : 2 億円									
● 店舗閉鎖損失内訳 単 体 : 15.2 億円 子 会 社 : 1.6 億円 合 計 : 16.8 億円									
● 連結 (通期) 期初公表 営業総収入 353,700 営業総利益 45,000 経常利益 47,800 当期純利益 21,400									
● 関係会社等事業損失内訳 (前年同期差) F M C H 2.8 億円 (+2.8 億円) ファミマコーポレーション 1.4 億円 (△0.1 億円) 中日本リテイリング 西日本リテイリング 1.0 億円 (+1.0 億円) 朝日食品工業 0.4 億円 (+0.4 億円)									
● 単体 (通期) 期初公表 チェーン全店売上高 1,630,000 営業総収入 278,300 営業総利益 230,700 販管費 190,200 営業利益 40,500 経常利益 42,500 当期純利益 19,600									
● 四半期(当期)純利益	7,655	12,713	+5,057	166.1%	12,200	+513	104.2%	25,000	150.7%
連 単 倍 率	0.98倍	1.02倍			1.01倍			1.07倍	

(注)1.記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。
2.特別損失の内訳は、便宜上、科目別ではなく項目毎に表示しております。
3.「△表示」:減少を表示しております。
「▲表示」:金額のマイナスを表示しております。

—注意事項—
本資料の記述には、当社の将来の業績等に関する見通しが含まれていますが、これらは現在入手可能な情報から得られた当社経営陣の判断に基づいています。実際の業績等は、経済の動向、当社を取り巻く事業環境等の様々な要因により、これらの見通しとは大きく異なる結果となりうることをご承知おきください。

2. 単体比較損益計算書(第2四半期累計期間)

(単位:百万円)

科 目	2011年度 (第2四半期)	2012年度 (第2四半期)	前年同期比		2012年度(第2四半期)業績予想			2012年度業績予想	
			増 減	%	(4/12)	公表差	公表比(%)	(10/11)	前期比(%)
チェーン全店売上高	773,923	803,716	+29,792	103.8%	817,000	△ 13,283	98.4%	1,612,000	105.0%
加盟店売上高	731,682	768,493	+36,811	105.0%					
直営店売上高	42,241	35,222	△ 7,019	83.4%					
営業総収入	140,808	138,765	△ 2,042	98.5%	142,000	△ 3,234	97.7%	273,800	99.8%
加盟店からの収入	88,644	93,501	+4,856	105.5%					
その他の営業収入	9,922	10,041	+119	101.2%					
直営店売上高	42,241	35,222	△ 7,019	83.4%					
売上原価	30,488	24,922	△ 5,566	81.7%					
営業総利益	110,319	113,843	+3,524	103.2%	116,600	△ 2,756	97.6%	227,100	104.5%
販売費及び一般管理費	87,877	90,059	+2,182	102.5%	93,200	△ 3,140	96.6%	186,600	104.2%
変動費	6,301	7,412	+1,111	117.6%					
人件費	17,665	17,141	△ 523	97.0%					
施設費	50,830	53,208	+2,378	104.7%					
その他経費	13,079	12,295	△ 783	94.0%					
営業利益	22,442	23,784	+1,342	106.0%	23,400	+384	101.6%	40,500	105.8%
営業外収益	2,000	1,907	△ 92	95.4%					
受取利息及び配当金	1,682	1,791	+109	106.5%					
その他の営業外収益	318	115	△ 202	36.4%					
営業外費用	387	491	+104	127.0%					
支払利息	334	412	+77	123.2%					
その他の営業外費用	52	78	+26	151.0%					
経常利益	24,055	25,200	+1,144	104.8%	24,800	+400	101.6%	42,500	104.5%
特別利益	2,212	12	△ 2,199	0.6%				5,000	115.1%
投資損失引当金戻入益	1,331	-	△ 1,331	-					
その他の特別利益	881	12	△ 868	1.4%					
特別損失	14,334	3,551	△ 10,782	24.8%	3,600	△ 48	98.7%	8,300	43.9%
店舗閉鎖損失等	1,229	1,526	+296	124.1%					
減損損失	1,286	1,355	+69	105.4%					
関係会社等事業損失	152	564	+412	371.1%					
資産除去債務の影響額	7,288	-	△ 7,288	-					
災害による損失	4,204	-	△ 4,204	-					
その他	173	105	△ 68	60.7%					
税引前四半期(当期)純利益	11,933	21,661	+9,727	181.5%					
税 金	4,108	9,234	+5,126	224.8%					
四半期(当期)純利益	7,825	12,426	+4,601	158.8%	12,100	+326	102.7%	23,400	163.4%

【経営数値】

	上 期			下 期			通 期		
	期初公表	実績	差	期初公表	修正公表	差	期初公表	修正公表	差
既存比	100.4%	99.4%	▲1.0%	100.9%	100.0%	▲0.9%	101.0%	100.0%	▲1.0%
差益率	28.86%	27.95%	▲0.91%	28.56%	28.27%	▲0.29%	28.71%	28.11%	▲0.60%